
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

NR XXXVIII/244/09 

z dnia 28 maja 2009 r. 

w sprawie określenia stawek dziennych opłaty miejscowej, zwolnień,  
 terminów płatności oraz sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 

Dz. U. Nr 180, poz. 1111; z 2009 r. Dz. U. Nr 223, poz. 1458, Dz. U. Nr 52, 

poz. 420) i art. 19 pkt. 1 lit. b), c) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, 

poz. 844, Dz. U. Nr 220, poz. 1601, Dz. U. Nr 225, poz. 1635, Dz. U. Nr 245, 

poz. 1775, Dz. U. Nr 249, poz. 1828, Dz. U. Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. 

Dz. U. Nr 93, poz. 585, Dz. U. Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Dz. U. Nr 56, 

poz. 458) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z 2005 r. Dz. U. 

Nr 85, poz. 727, Dz. U. Nr 86, poz. 732, Dz. U. Nr 143, poz. 1199; z 2006 r. 

Dz. U. Nr 66, poz. 470, Dz. U. Nr 104, poz. 708, Dz. U. Nr 217, poz. 1590, 

Dz. U. Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Dz. U. Nr 105, poz. 721, Dz. U. Nr 112, 

poz. 769, Dz. U. Nr 120, poz. 818, Dz. U. Nr 192, poz. 1378, Dz. U. Nr 195, 

poz. 1414, Dz. U. Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Dz. U. Nr 118, poz. 745, 

Dz. U. Nr 141, poz. 888, Dz. U. Nr 180, poz. 1109, Dz. U. Nr 209, poz. 1316, 

Dz. U. Nr 209, poz. 1320, Dz. U. Nr 209, poz. 1318, Dz. U. Nr 209, 

poz. 1320; z 2009 r. Dz. U. Nr 18, poz. 97, Dz. U. Nr 44, poz. 362, Dz. U. 

Nr 57, poz. 466) Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się stawkę opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu w kwocie 1,78 zł w miejscowości Leśna, 
Stankowice, Sucha, Świecie, Pobiedna, Wolimierz, Złotniki Lubańskie, Złoty Potok. 

§ 2 

Stawka opłaty miejscowej dla dzieci i młodzieży do lat 19, przebywającej indywidualnie i w grupach nie-
zorganizowanych wynosi 0,89 zł. 

§ 3 

1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
2. Opłata pobierana jest z góry za cały okres pobytu. 
3. Inkasentami opłaty miejscowej są: osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne niepo-

siadające osobowości prawnej świadczące usługi w zakresie zakwaterowania, w tym: domy wczaso-
we, hotele, motele, pensjonaty, sanatoria, schroniska, ośrodki kempingowe, pola namiotowe i biwa-
kowe, pokoje gościnne, kwatery prywatne, gospodarstwa agroturystyczne i gospodarstwa ekotury-
styczne oraz inne podobne obiekty w stosunku do osób korzystających z tych usług. 

4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych i ter-
minowo odprowadzonych opłat. 

5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy lub w kasie 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
pobrano opłatę. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 5 

Traci moc uchwała nr XXII/136/08 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 24 kwietnia 2008 roku w sprawie okre-
ślenia stawek dziennych opłaty miejscowej, zwolnień, terminów płatności oraz sposobu jej poboru. 

  



§ 6 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenia na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Miejskim w Leśnej oraz w miejscowościach określonych w § 1. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
WALTER STRASZAK 
 
-------------------- 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów kombino-

wanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992). 

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkowstwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej – wydanie specjalne. 
 


